
   4公東観観事第 1540号 

令和 5年２月 28日 

各 位  

公益財団法人東京観光財団 

観光事業部 

    

令和４年度 マレーシアにおける「現地旅行事業者向けセミナー」 

共同出展の募集に関するご案内 

 

平素は、当財団事業に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、公益財団法人東京観光財団（以下「TCVB」という。）は、マレーシアレップによる「現地旅

行事業者向けセミナー」を行います。つきましては、セミナーにおけるプレゼンテーション等のご参

加について以下のとおり募集いたしますので、お申し込みをご検討いただけましたら幸いです。 

 

敬 具 

 

１．セミナー概要 

日  程：令和 5 年 3月 22 日（水）現地時間 13時 00分～14時 45分を予定 

形  式：リアル開催 

場  所：鮨吉 Sushi Yoshi (LaLaport Bukit Bintang City Centre 内) 

内  容（予定）： 

・冒頭挨拶（マレーシアレップより） 

・東京の現状、最新情報並びに共同出展者の紹介プレゼンテーション 

・レップの活動並びに TCVBによるサポートプログラム等の紹介 

・ラッキードロー 

・寿司ランチを味わいながらの交流、 

会場内プロジェクターで共同出展者の動画放映 

 

２．参加料 

  今年度については、賛助会員／非会員関係無く一律無料といたします。 

 

３．参加条件 

・マレーシア市場からの訪日・訪都旅行の受け入れ実績・予定のある会社／団体等 

・英語で直接現地事業者へのサービス提供が可能な会社／団体等 

※今回は現地及びオンラインでの直接のご参加はなしとさせていただきます。 

 

４．参加形式について 

（１）内容 

  以下よりご希望のものにご参加いただけます。 

１）共同出展者の紹介プレゼンテーション 



 

 ・レップによるプレゼンテーション内にて、各社様をご紹介させていただきます。 

挨拶＋簡単な自社 PRのパワーポイントスライド１枚及びプレゼンの読み手原稿を各社／ 

団体様においてご準備ください。なお、読み原稿は日本語でお送りいただければ英語翻 

訳いたしますが、30秒以内で読める程度の文章量としてください。 

 ・プレゼンテーションスライドにおける言語は英語となりますので、英語でご作成をお願い

いたします。 

   

２）映像放映 

   B to B向けプロモーション動画（90秒以内）を各社／団体様においてご準備ください。

セミナーの中で放映いたします。 

 

３）資料配布 

    セミナー実施後に、マレーシアレップよりご提出いただいたプレゼンテーション資料等を

参加者に配布いたします。動画に関しては、Google Drive等に格納し、参加者に動画リン

クを共有いたします。名刺も併せてお渡ししてもよい場合は、資料と共に梱包の上、お送

りください。 

 

５．お申込み 

（１）お申込み方法 

別紙「令和 4年度マレーシアにおける「現地旅行事業者向けセミナー」_出展参加申込書」に

必要事項を記入のうえ、栃原（tochihara @tcvb.or.jp）までお送りください。 

 

担当：公益財団法人東京観光財団 観光事業部 観光事業課  栃原 

Tel ：03-5579-2683 

※在宅勤務の場合、折り返しメールにてご連絡させていただきますことご了承ください。 

 

（２）お申込み期限 

令和 5年 3月 6日（月）正午  

 

（３）お申込みに関する注意事項（必ずご確認ください） 

 ・不測の事態が発生した場合は、開催日の変更または実施を中止する場合がありますので予めご了承 

ください。 

・以下の条件を満たしている必要があります。 

 （ア）東京都内の旅行関連事業者（DMC、ホテル、代理店など）  

（イ）既存の英語資料を持っていること ※参加形式３）をご希望の場合 

（ウ）90秒以内の動画（MP4 形式）を持っていること ※参加形式２）をご希望の場合 

・参加者数は５~１０社程度とさせていただきます。 

・お申込みが多数となった場合は、抽選とさせていただきますこと予めご了承ください。 

・お申込み締め切り後、参加可否は、3月 7日（火）中までに、お申込みいただいた全社へご連

絡差し上げる予定です。 

mailto:j.maruyama@tcvb.or.jp


 

・お申込み後のキャンセルは原則不可とさせていただきます。 

・動画データ、プレゼンテーション用資料は令和 5年 3月 14日（火）中までのご準備をお願い

いたします。ご提出方法はご参加が決定した事業者様に追ってご案内いたします。 

・ご提供資料が仮に余った場合、ご返送は想定しておりませんのでご了承ください。 

・荷物の不達、紛失、損傷または遅延等発送による貴社の損害や不都合については、東京都・

TCVB・東京観光レップ（マレーシア）は一切の責任を負いかねますので、ご了承ください。 

 

＜お問い合せ先＞ 

東京観光財団 観光事業部 

Mail：tochihara@tcvb.or.jp 

担当：栃原 

 

mailto:tochihara@tcvb.or.jp

